
lnstituto Mun¡cipal de las Muieres de Minatitlán

Estado Analit¡co del Ejerc¡cio del Presupuesto de Egresos

Clas¡f¡cación por Objeto del Gasto (capítulo y Concepto)(., 1.,¡ a

del I de enero al 3'l de agosto de 2025

Egresos

Ampl¡aciones /
Reducclones

Mod¡f¡cado Devengado Pagado SubeJerclcloAprobado

4 5 6!(3.4)

Concepto

1 2 3=(t+2)
Sorüclos paraonalos

Remuneraciones al Pérsonal d6 Carácter Perman€nle

Remunetaciones al personal de carácler trañsitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad soc¡a¡

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estfmulos a s6rvidor6s púbticos

ato.ialos y sumln¡alro3

.,Matedalos de adminislración, emisión de documentos y artfculos

Alimeñtos y utensilios

Materias primas y ñáteriatos de paoducción y comerc¡at¡zación

lvlátoriales y arliculos de construcción y de repáración

Produclos qufm¡cos. farmacéuticos y de laboratorio

Corhbust¡bles, lubricanles y ádil¡vos

Vestuar¡o. blancos, prendas de protecció¡ y artlculos deportivos

Maler¡ales y suminislros para seguñdad

Horramiontas, refácciones y accesorios menores

Mdos gonoralos

Servic¡os básicos

Servicios de arrendamiento

Serv¡c¡os Profosionáles, Ciontlficos y Tácnicos y Olros Servicios

Servic¡os financieros, bancarios y comerciales

Servicios de ¡nstalación, reparación, mántenimiento y conservación

Servicios de comun¡cac¡ón 9oc¡al y publicidád

SeNic¡os de lraslado yv¡áli@s

Serv¡cios oficlálés

Olros servicios generales

ransfelenclas, aslgnaclones, §ubsidios y otras ay

Transferencias internas y asignaciones al sector público

$1,515.298.96

$93,954.81

s460.094.52

$-368.871.87

$-20,020.86

$-199,842.69

$1 ,146 ,427 .09

s73,933.95

$260,251.83

$872.977.51

$35,049.17

s170,783.60

sa72,977.51

$35,049.17

s170,783.60

$273,449.5

s38,884.7

$89,468.2

$151.678.79

$54.000.00

$20,400.00

$-98,720.01

$-40.597.46

$-20,400.00

$52,958.78

$13,402.54

$52,958.78

$13,402.54

$52,958.78

$13,402.54

$30,000.00

s3.000.00

$-19,750.00

$-3,000 00

s2,069,348.29 $-588,735.42

$-3,7s0.00

$-1,594.4

$-26,262.5

$-9,039.89

$1,480,612.87

$10 250.00

s1,078,810.28

$10,250.00

s1,078,8T0 28

$10,250.00

$401,802.5

s4.828

$44,278.79

$256,933.03

$105,810.00

$15,000.00

$31,900.00

$10,000.00

s15,000.00

$10,000.00

$-14,972.55

$-62,037.08

§-4,468.04

$29,306.24

$194,895.95

$101,341.96

$29,306.24

$132,717.97

$56,998.44

$29,306.24

$132,717.97

$s6,998.44

$62.177

$44,343

$-4,818.00

$-13,144.00

$-8,000.00

$11,250.00

$30,305.51

$5,182.00

§1,856.00

$2,000.00

$11,250.00

$25,476.53

$5,182.00

$1,856.00

$2,000.00

$11,250.00

$25,476.53

$5,182.00

$1,856.00

$2,000.00

$69,223.03

$13,539.89

s42,960.48

$4,500.00

§29,955.00

$4,500.00

$29,955.00

$4,500.00

Transfeaencias al reslo del seclor público

Subs¡dios y subv6nciones

Ayudas sociales $13,539.89 $,9,039 s4,500.00 s4,500.00 $4,500.00

s13.005.4
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Eslado Analítico del Ejerc¡c¡o del Presupussto de Egresos

Clasificación por Oblcto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 'l de enero al 31 de agosto de 2025
Poñsion€s y jubilac¡onés

Transferencias a Fido¡com¡sos, Mandalos y Otlos Análogos

TÉnsfeGnciás a la seguridad social

Donativos

Transf erencias ál exterior

lonor muoblo3, lnñugblos a lntanglblo3

Mob¡liario y equipo de ádmin¡stración

Mobiliario y equ¡po educácionál y recrealivo

Equipo 6 rnstrumental rnédico y de laboralorio

Vehlculos y equipo do lransporte

Equ¡po de defensa y soguridad

Maqu¡naria, okos equipos y herramienlas

Act¡vos biológ¡cos

Bien€s ¡nmuebles

Activos inlangibles

nwralón públ¡ca

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Biénes Propios

Proyoctos Produclivos y Accionos de Foñento

nvaralone3 flnancloÉs y otras prcvblonoB

lnv€rsionos para el fomenlo de aclividades prcduclivas

Accioñes y Participaciones de Cáp¡tal

Compra dé Titulos y Valores

Concesión de Préstamos

lnversiones en F¡deicomisos. Mandatos y Otros Análogos

Otr€s lñversiones Financieras

Prov¡siones para conlingenc¡as yotaás erogaciones especiáles

$8,500.00

$8,500.00

$-4,451

$-4,451

$4,048.40

$4,048.40

$4,048.40

$4,048 40

$4,048

s4,048.40

añlclpáclonaa y aporlaclono!

Part¡c¡pac¡ones

Aportaciones

Convenios

Oouda públlca

Amort¡zación de la deuda pública

lntereses do la deuda pública

Coñisiones de la deuda pública

Gaslos de la deuda pública

Coslo por coberturas

Apoj/os financ¡eros
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Estado Analít¡co del Ejsrc¡c¡o del Presupuesto dé Egr6sos

Clasll¡cación por Objeto dol Gasto (capítulo y Concepto)

del I de enero al 31 de agosto de 2025
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Total del Gasto s-762,984.00 $1.737.016.00 $t,273,035.43 s1,273,035.43 $463,980.57
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