

## Instituto Municipal de las Mujeres de Minatitlán Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

Concepto	Egresos					
	Aprobado 1	Ampliaciones / Reducciones 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	-	-	-	-	-	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	\$1,515,298.96	\$-368,871.87	\$1,146,427.09	\$872,977.51	\$872,977.51	\$273,449.5
Remuneraciones adicionales y especiales	\$93,954.81	\$-20,020.86	\$73,933.95	\$35,049.17	\$35,049.17	\$38,884.7
Seguridad social	\$460,094.52	\$-199,842.69	\$260,251.83	\$170,783.60	\$170,783.60	\$89,468.23
Otras prestaciones sociales y económicas	-	-	-	-	-	
Previsiones	-	-	-	-	-	
Pago de estímulos a servidores públicos	-	-	-	-	-	
Materiales y suministros	\$151,678.79	\$-98,720.01	\$52,958.78	\$52,958.78	\$52,958.78	
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos	\$54,000.00	\$-40,597.46	\$13,402.54	\$13,402.54	\$13,402.54	
Alimentos y utensilios	\$20,400.00	\$-20,400.00	-	-	-	
Materias primas y materiales de producción y comercialización	-		-	-	-	
Materiales y artículos de construcción y de reparación	-	-	-	-	-	
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	-	-	-	-	-	
Combustibles, lubricantes y aditivos	\$30,000.00	\$-19,750.00	\$10,250.00	\$10,250.00	\$10,250.00	
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	\$3,000.00	\$-3,000.00	-	-	-	
Materiales y suministros para seguridad	-	-	-	-	-	
Herramientas, refacciones y accesorios menores	\$44,278.79	\$-14,972.55	\$29,306.24	\$29,306.24	\$29,306.24	
Servicios generales	\$256,933.03	\$-62,037.08	\$194,895.95	\$132,717.97	\$132,717.97	\$62,177.98
Servicios básicos	\$105,810.00	\$-4,468.04	\$101,341.96	\$56,998.44	\$56,998.44	\$44,343.52
Servicios de arrendamiento	_	_	-	2	-	
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	\$15,000.00	\$-3,750.00	\$11,250.00	\$11,250.00	\$11,250.00	
Servicios financieros, bancarios y comerciales	\$31,900.00	\$-1,594.49	\$30,305.51	\$25,476.53	\$25,476.53	\$4,828.98
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	\$10,000.00	\$-4,818.00	\$5,182.00	\$5,182.00	\$5,182.00	
Servicios de comunicación social y publicidad	\$15,000.00	\$-13,144.00	\$1,856.00	\$1,856.00	\$1,856.00	
Servicios de traslado y viáticos	\$10,000.00	\$-8,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	
Servicios oficiales	. 1	-	-	-	-	
Otros servicios generales	\$69,223.03	\$-26,262.55	\$42,960.48	\$29,955.00	\$29,955.00	\$13,005.48
Fransferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$13,539.89	\$-9,039.89	\$4,500.00	\$4,500.00	\$4,500.00	
Transferencias internas y asignaciones al sector público	-	-	-	-	-	
Transferencias al resto del sector público		-	-	-	-	
Subsidios y subvenciones			-	_	_	
Ayudas sociales	\$13,539.89	\$-9,039.89	\$4,500.00	\$4,500.00	\$4,500.00	



## Instituto Municipal de las Mujeres de Minatitlán Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

		del 1 de enero al 31	de agosto de 2025			
Pensiones y jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la seguridad social	, -	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al exterior	-	-	°	_	-	-
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	\$8,500.00	\$-4,451.60	\$4,048.40	\$4,048.40	\$4,048.40	
Mobiliario y equipo de administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	-	=	-	-	-	-
Vehículos y equipo de transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de defensa y seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, otros equipos y herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos biológicos	-	-	-	-	-	1-
Bienes inmuebles	-	-	-	-	-	
Activos intangibles	\$8,500.00	\$-4,451.60	\$4,048.40	\$4,048.40	\$4,048.40	-
Inversión pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-		-	-	-	-
Inversiones financieras y otras provisiones	-		-	-	-	-
Inversiones para el fomento de actividades productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Titulos y Valores	-	-	-	-	-	
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	_	-	_
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda pública	-		-	-	-	-
Amortización de la deuda pública	-	-	3	5	-	9
Intereses de la deuda pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la deuda pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la deuda pública			-	-	-	=
Costo por coberturas	1	M -	-	-	-	-
Apoyos financieros			-	-	-	-



## Instituto Municipal de las Mujeres de Minatitlán Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	\$2,500,000.00	\$-762,984.00	\$1,737,016.00	\$1,273,035.43	\$1,273,035.43	\$463,980.57



DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL

DELAS MUJERES DE MINATITLAN

LIC DEVANIRA ROSALES ALBERTO

GENERAL DEL MISTITUTO
MUNICIPAL DE LAS MUJERES

ADMINISTRACIÓN 2022 - 2028

ADMINISTRACIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE MINATITLAN

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRICONATIONE DE INSTITUTO MUNICIPAL

DE LAS MUJERES DE MINATITLÂN

ADMINISTRACION 2022-2025

PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE MINATITLAN

DRA CARMEN MEDEL PALMA

SECRETARIA TECNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE MINATITLAN

LIC. ISELA ITURRALDE ALVARADO

SIGNADO UNICAMENTE PARA SU SUPERVISIÓN DE ACUERDO AL ART. 25 FRACC.III Y IV DEL REGLAMENTO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE MINATITLAN

Presidencia Municipal

ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

